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日頃お客様より、コースマップ作成・教材選びに際して、

「どの教材を選べばいいかわからない」

「おすすめ教材やランキングを知りたい」

というお声をいただきます。

そこでこの度  不定期 で、

全体と各業種別の教材ランキング情報  をお届けします。

今回は教育、学術研究業 です。
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全体の教材ランキングは、

その教材を受講されたお客様(企業)数基準で、

業種別教材ランキングは、

特にご活用されているお客様の中から受講者数基準で、

作成・ピックアップし、ご紹介します。

「教材選定に困っている」

「次に何をしていこうか悩んでいる」

という際は是非ご活用ください。
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manebi eラーニング  全体教材ランキング

3位　 4位　 5位　

コード　：11279
学習時間：0:08:44

コード　：17586
学習時間：0:08:42

コード　：24203
学習時間：0:09:51

コード　：24316
学習時間：0:12:07

コード　：24315
学習時間：0:11:30

1位 【ビジネスのルールとマナー】匿名アカウ

ントでSNSへ投稿、これって NG？
社会人の基本を押さえる【報・連・

相】

組織の情報資産を守れ！ ～標的

型サイバー攻撃に備えたマネジメ

ント～

あなたの会社のセキュリティド

クター  ～中小企業向け情報

セキュリティ対策の基本～

情報を漏らしたのは誰だ？  ～内

部不正と情報漏えい対策～

2位
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manebi eラーニング  全体教材ランキング  6~20位
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順位 コード 教材名　

6
7
8
9
10

17588
25074
25046
25070
25071

【情報セキュリティ】たった一度のクリックで大切な情報が盗まれる「スパムメール」にご用心

【睡眠と健康の重要性】こころも身体も健康でいるために
部下後輩に正しく仕事を教えるティーチング研修
【メンタルヘルス】ストレスへの上手な向き合い方
【メンタルヘルス】物事の受け止め方を変えてみよう

11
12
13
14
15

17720
22374
21420
24138
17368

【個人情報の取扱い】第三者提供の同意だけで OK？データの利活用は焦らずに
短期間でできる社員を育てる！行動科学マネジメント「教える技術」
褒め方叱り方
2023年改訂_新入社員の教育法
【パワハラ】指導のつもりでも責任を問われる職場での「口撃」

16
17
18
19
20

17369
11739
24168
21945
3376

【セクハラ】「仕事」を口実に異性を食事に誘ったら
部下を知る、部下と対話する
2023年改訂_現場が活性化する情報化の推進法とは？
Illustrator⑨ブラシを理解して、表現力をワンランクアップ
人がおもしろいように育つ【ホメ】【シカ】理論



順位 コード 教材名

A社 1
2
2
4
5

11279
17586
25074
25071
21124

・社会人の基本を押さえる【報・連・相】
・【ビジネスのルールとマナー】匿名アカウントで SNSへ投稿、これって NG？
・【睡眠と健康の重要性】こころも身体も健康でいるために
・【メンタルヘルス】物事の受け止め方を変えてみよう
・情報セキュリティとは

B社 1
2
3
4
5

24203
24316
24315
17588
8067

・組織の情報資産を守れ！  ～標的型サイバー攻撃に備えたマネジメント～
・あなたの会社のセキュリティドクター ～中小企業向け情報セキュリティ対策の基本～

・情報を漏らしたのは誰だ？  ～内部不正と情報漏えい対策～
・【情報セキュリティ】たった一度のクリックで大切な情報が盗まれる「スパムメール」にご用心

・気を付けたい 5つの言葉　その言葉間違っていませんか？

C社 1
2
3
4
5

17371
17368
17370
17369
17586

・【お酒のマナー】「覚えてない」では済まされない  宴席でのアルハラと忘れ物
・【パワハラ】指導のつもりでも責任を問われる職場での「口撃」
・【管理職とハラスメント】越えちゃダメ！注意指導とハラスメントの境界線
・【セクハラ】「仕事」を口実に異性を食事に誘ったら
・【ビジネスのルールとマナー】匿名アカウントで SNSへ投稿、これって NG？

D社 1
2
3
4
5

20955
21420
24138
20579
20702

・自律心を高める「シェアド・リーダーシップ」

・褒め方叱り方

・2023年改訂 _新入社員の教育法
・面談法
・レジリエンス

E社 1
2
3
4
5

17368
17369
3376
23014
17370

・【パワハラ】指導のつもりでも責任を問われる職場での「口撃」
・【セクハラ】「仕事」を口実に異性を食事に誘ったら

・人がおもしろいように育つ【ホメ】【シカ】理論

・問題解決講座

・【管理職とハラスメント】越えちゃダメ！注意指導とハラスメントの境界線

　Point.

manebi eラーニング  教材ランキング

・ハラスメント、情報セキュリ
ティに関する教材が多く活用
されています。

・マネジメント、リーダーシップ
に関する教材も人気です。

・メンタルヘルスや業務改善
等、幅広く見られています。
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教育、学術研究業 編


